
.. 


COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE 
Provincia di Caserta 

SETTORE TECNICO 

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 


REGISTRO GENE"RALE Il. ~536"",---- llel 2 9 mc. 2016 

DETERMINAZIONE Il. d95 del --~-DIC.-~2G+a-

OGGETIO: Lavori di Riparazione/Sostituzione di vari climatizzatori del tipo Aria-Aria (Split) 
installati presso gli immobili comunali. 
Impegno ed Affidamento alla ditta "G.A. Impianti di Giannetti Andrea". 

CIG: Z521CC2402 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

che il sistema di climatizzazione presente negli edifici comunali è del tipo a pompa di calore aria 
- aria costituiti da una unità esterna (ospitante il motore del condizionatore caratterizzata dalla 
ventola radiante) e da una unità interna (lo split) che provvede a mettere in circolo l'aria 
(condizionata o meno), distribuendola nei locali attraverso apposite feritoie; 

che per garantire un adeguato microclima nonchè la sicurezza e la tutela dei beni e delle 
persone è necessaria la verifica periodica dell'efficienza e il corretto funzionamento degli impianti di 
climatizzazione; 

che con Determinazione Dirigenziale 334 del 05 SET 2016 n° 1688/RG si è provveduto ad 
Approvare gli atti di gara, ad Assumere Impegno di spesa e ad individuare il criterio di scelta del 
contraente mediante procedura negoziata con invito di almeno n° 3 operatori economici 
specializzati; 

che a seguito di gara informale con Determinazione Dirigenziale 431 del 18 NOV 2016 n° 
2233/RG si è provveduto ad Affidare i lavori alla ditta G.A. Impianti di Giannetti Andrea da Santa 
Maria Capua Vetere (CE) per aver offerto un prezzo complessivo di €. 7.210,00 (oltre IVA) 
applicando i seguenti prezzi: 

INTERVENTO 


opera climatizzatore 9000 btu 

opera climatizzatore 12000 btu 

"..,.
" " ~.,"" ~":,,-



• 
.. 

che durante i lavori di verifica del funzionamento delle macchine installate la ditta affidataria ha 
rilevato ulteriori mal funzionamenti a diverse macchine localizzate in vari uffici comunali per le quali 
occorre un intervento di sostituzione di n° 2 elementi e riparazione di altrettante macchine 
climatizzatrici ; 

che la copertura finanziaria è prevista al Capitolo 11250 del Bilancio 2016; 

che i tempi per l'emanazione della determinazione di liquidazione sono stimati in 30 giorni dalla 
data di emissione della fattura, attivabile dopo la constatazione della Regolarità contributiva 
(DURC); 

Visto: 

v" 	 il D. Lgs. 18 Aprile 2016 n° 50; 

v" 	 Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e s. m. i.; 

v" 	 la Legge Regionale 27 febbraio 2007, n. 3 e s. m. i. "Disciplina dei lavori pubblici, dei 
servizi e delle forniture in Campania"; 

v" 	 la Delibera di Giunta Comunale n. 29 del 03/03/2016, approvazione del P.E.E. provvisorio 
2016. 

Richiamato l'art. 36, comma 2a) del D.lgs. n. 50/2016 "per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per lavori in amministrazione 
diretta; 

Considerato l'art. 63. comma 5 del D.lgs. n. 50/2016 che permette l'affidamento, mediante 
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, all'operatore economico già affidatario 
di lavori analoghi; 

Considerata la disponibilità della ditta "G.A. Impianti di Giannetti Andrea" a praticare i medesimi 
prezzi già concordati per il precedente affidamento e ad assumere i lavori in esame - nota prot. 
3611/LLPP del 29/12/2016; 

Ritenuto necessario, pertanto, affidare alla ditta: "G.A. Impianti di Giannetti Andrea", con sede 
legale in Traversa Merano (P.co Alghero 2) - 81055 - Santa Maria Capua Vetere (CE) - P. IVA 
02647300611 - C. F. GNN NDR 65B02 1234F i "Lavori di Riparazione/Sostituzione di vari 
climatizzatori del tipo Aria-Aria (Split) installati presso gli immobili comunali"; 

Attesa la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del D.L. 174 del 
10.10.2012 che introduce l'art. 147 bis al D. Lgs. 267/2000 - Testo Unico Enti Locali; 

Ritenuto doversi adottare il relativo provvedimento di Affidamento del servizio 

DETERMINA 

APPROVARE l'espressa narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e 
che qui si intende integralmente trascritta, e per l'effetto: 

1. 	 DARE ATTO della disponibilità della ditta "G.A. Impianti di Giannetti Andrea" a praticare i 
medesimi prezzi già concordati per i lavori già affidati con Determinazione Dirigenziale 431 
del 18 NOV 2016 n° 2233/RG - nota prot. 3611/LLPP del 29/12/2016; 

2. 	 DARE ATTO che i lavori consisteranno nella sostituzione di n° 2 macchine climatizzatrici da 
9000 btu (costo. 540,00 €/cad) e nella riparazione di altrettante (costo €. 387,21) per totali €. 
1.467,21 oltre IVA al 22% per complessivi €. 1.790,00; 

3. 	 IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato ali. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 



~-_..._._

I Eserc. Finanz. 2016 
I 
IICapitolo 
I 11250 IDescrizione : Spesa per messa in sicurezza immobilì comunali I 

m 

I 	

Imp.lPren. n. 
I------m-- _ .. 

Programma 5 

Importo 

Titolo 
......__..... 

I 

---r-----

I 

I Missione 1 1 Z521CC2402 CUP 	 I 
_ ..__....... ---+-------~--_......-j 


€. 1.790,00 l~razionabilein 12 1 NO I 

1 I Macro Aggregato I 03 l 
4. 	 AFFIDARE alla ditta "G.A. Impianti di Giannetti Andrea", con sede legale in Traversa 

Merano (P.co Alghero 2) - 81055 - Santa Maria Capua Vetere (CE) - P. IVA 02647300611
C. F. GNN NDR 65802 1234F i "Lavori di Riparazione/Sostituzione di vari climatizzatori del 
tipo Aria-Aria (Split) installati presso gli immobili comunali" per un importo di €. 1.467,21 oltre 
IVA (22%) per complessivi €. 1.790,00; 

5. 	 ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

6. 	 STABILIRE che si provvederà alla liquidazione con successiva determinazione a seguito di 
verifica positiva dell'intervento eseguito; 

7. 	 RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990 che il Responsabile del 
Procedimento è l'arch. Giuseppe Pisacane; 

8. 	 DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

9. CONFERIRE al presente provvedimento immediata eseguibilità. 

DISPONE 

CHE la presente determinazione sia trasmessa: 

AI Responsabile del Servizio Finanziario; 

AI Segretario Generale: 

All'Ufficio Deliberazioni; 

All'Ufficio Messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio. 


L'Istruttore Tecnico 
Lavori Pubbl ci e Manutenzione 

A,oh. Giri",a" Il iri nte 
doti. ing. 



Albo Pretorio n. __3_9_t_~_ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'ALBO PRETORIO di 

questo Comune per giorni 15 (quindici) consecutivi a partire dal 3O /~2. V 0" 
I t 

S. Maria C.V. _______ 

Il Messo Comunale Il Segretario Generale 


